
1 

 

Dodatok č. 2 (OÚ/0227/2023) k 

ZMLUVE O DIELO  č. OÚ/1529/2022 

(ďalej len „Zmluva“) 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ             
Názov:   Mesto Nové Zámky 
Sídlo:    Hlavné námestie 10, 940 02 Nové Zámky 
Osoba oprávnená konať: PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD., primátor 
mesta 
IČO:    00309150 
DIČ:    2021060756   
Bankové spojenie:  SK83 0200 0000 0019 5952 7851 
zástupca k rokovaniam   
realizácie zmluvy:    Ing. Peter Morvay, Ing. Zsolt Laszab 
Tel:    035 6921 762, 0903 426 626 
e-mail:    info@novezamky.sk 
osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: JUDr. Gabriel Závodský 
vo veciach technických:     Ing. Peter Morvay, Ing. Zsolt Laszab 
(ďalej ako „objednávateľ“) 
a 

 
1.2 Zhotoviteľ       

Názov:    DARTON s.r.o.  
sídlo:                    Ul. Práce 4933, 9450 1 Komárno 
štatutárny orgán:      Ing. Peter Šimon 
osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: Ing. Peter Šimon 
vo veciach technických:      Ing. Peter Šimon, Ing. Tomáš Kósa 
IČO:    44 820 551 
IČ DPH:   SK2022870322 
DIČ:    2022870322 
bankové spojenie:    Tatra banka a.s. 
IBAN:    SK75 1100 0000 0029 2484 4616 
Telefón, fax:    0357789806 
e-mail:    darton@darton.sk 

           (ďalej ako „zhotoviteľ“) 

   Preambula 

 
Tento dodatok sa uzatvára v súlade s Čl. XII. Všeobecné a záverečné ustanovenia, bod 12.6   
Zmluvy o dielo č. OÚ/1529/2022, č. zhotoviteľa 14/2022 zo dňa 15.12.2022 (ďalej len 
„Zmluva“) po vzájomnej dohode zmluvných strán z nasledovných dôvodov: 
a) po začatí stavebných prác na diele sa zistila potreba uskutočnenia doplňujúcich 
stavebných prác – navýšenie atiky plochej strechy, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej Zmluve 



2 

 

a ktoré v čase zadávania zákazky nemohol objednávateľ predvídať a ktoré je nutné vykonať 
pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti predmetu diela. Práce naviac tvoria súčasť Prílohy 
č. 1 tohto dodatku, 
b) skrátenie termínu realizácie diela,  
c) v nadväznosti na bod a), b)  vyvstala potreba úpravy ceny za zhotovené dielo a termínu 
ukončenia realizácie diela. 
 

 Čl. 2 
Predmet dodatku  

 
2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že sa ruší znenie Čl. IV. bod 4.1 Zmluvy a nahrádza sa 

nasledovným znením: 
 

      „4.1 Celková cena diela za kompletné zrealizovanie diela je: 

Cena bez DPH:  359 103,87 EUR 

DPH 20%:           71 820,78 EUR 

Cena s DPH:     430 924,65 EUR     

 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že sa ruší Príloha č. 2 pôvodnej zmluvy Rozpočet z ponuky 
a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 Rozpočet, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto 
dodatku. 
 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že sa ruší Príloha č. 1 pôvodnej zmluvy Harmonogram prác 
a nahrádza sa novou Prílohou č. 1 Harmonogram prác, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou 
tohto dodatku. 

 

2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že sa ruší znenie Čl. III Čas plnenia, bod 3.1 Zmluvy 
a nahrádza sa nasledovným znením: 
 
„3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo najneskôr do 31.5.2023.“ 

 

 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

 
3.1 Tento Dodatok č. 2 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi 

zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv.  

3.2 Tento Dodatok č. 2 tvorí súčasť Zmluvy, ktorej ostatné ustanovenia neupravené týmto 
dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny. 

3.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými 
ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov. 

3.4 Tento Dodatok č. 2 k Zmluve je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri obdrží 
objednávateľ a jedno zhotoviteľ. 

3.5 Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tohto Dodatku 
č. 2 k Zmluve, súhlasia s ním a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak 
jednostranne nevýhodných podmienok. 

3.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 2 Rozpočet, ktorá nahrádza 
pôvodnú Prílohu č. 2 Zmluvy.  

3.7 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1 Harmonogram prác, ktorý 
nahrádza pôvodnú Prílohu č. 1 Zmluvy. 



3 

 

 
 
 
   
 

Nové Zámky, dňa  .................   Komárno, dňa  .................. 
 
Objednávateľ :     Zhotoviteľ :  

 
 
 

 
______________________  ______________________ 

  PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.                           Ing. Peter Šimon 
            primátor mesta       konateľ spoločnosti 
                                   DARTON s.r.o. 


